РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

4 «АХТЫНСКИЙ РАЙОН»

368730, с. Ахты, ул. Гаджи Ахтынского, д. 3 телефакс 8(8722) 55-75-98

« О U » ___<21 2020г. №

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«Об утверждении плана по устранению недостатков в результате
проведения НОКУ оказаниям услуг организациями культуры

муниципального района «Ахтынскнй район»»

В соответствии с протоколом заседания Общественного Совета по
проведению независимой оценки качества условий организаций культуры
муниципального района «Ахтынский район» №15 от 14 ноября 2019 года
распоряжаю:

1. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в 2019 году ходе проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг МКУ «УКСМПиТ» муниципального района
«Ахтынский район» (Приложение-1).

2. Начальнику Общего отдела администрации Османову Р.М.
обеспечить размещение настоящего распоряжения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации
МР «Ахтынский район» http://akhtymr.ru/ и федеральном сайте
https://bus.gov.ru/

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

г*  /л  ̂  г \  44

В.А. Агасиев

http://akhtymr.ru/
https://bus.gov.ru/

Приложение-1

ПЛАН

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в 2019 году ходе независимой оценки качества условий
оказания услуг МКУ «УКСМПиТ» муниципального района «Ахтынский район» на 2019-2020 годы.

Наименование
организации

Мероприятия по улучшению качества
условий оказания услуг

Плановый срок
реализации

мероприятия

Ответственный
исполнитель

1. Открытость и доступность информации об организации
МКУ «Управление
культуры, спорта,

молодежной политики и
туризма» МР «Ахтынский

район»

Обеспечение размещения информации о
деятельности учреждения культуры на

информационных стендах и
общедоступных информационных
ресурсах (на официальных сайтах,
информационных стендах и т.п.)

10 апрель 2020 Начальник МКУ
«Управление культуры,

спорта, молодежной
политики и туризма» МР

«Ахтынский район»

МКУ «Управление
культуры, спорта,

молодежной политики и
туризма» МР «Ахтынский

район»

Обеспечить возможность подачи
заявления (жалобы), предложений и

отзывов о качестве предоставления услуг
в электронной форме на сайте

организации по оказанию услуг
населению

10 апрель 2020 Начальник МКУ
«Управление культуры,

спорта, молодежной
политики и туризма» МР

«Ахтынский район»

2. Комфортность условий предоставления услуг
МКУ «Управление
культуры, спорта,

молодежной политики и

Обеспечение комфортных условий для
предоставления услуг:

-наличие комфортной зоны отдыха;
-доступность питьевой воды;

Регулярно Начальник МКУ
«Управление культуры,

спорта, молодежной

туризма» МР «Ахтынский
район»

-санитарной состояние помещений
учреждений.

политики и туризма» МР
«Ахтынский район»

3. Доступность услуг для инвалидов
МКУ «Управление
культуры, спорта,

молодежной политики и
туризма» МР «Ахтынский

район»

Оборудовать помещения учреждений и
прилегающие территории с учетом

доступности для инвалидов (пандусы,
информационные таблички, кнопки
вызова, цветные маркеры на пути

движения).
Дублирование для инвалидов надписей,
знаков и иной текстовой и графической
информации знаками, выполненными
рельефно точечным шрифтом Брайля;

-наличие альтернативной версии
официального сайта организации в сети
«Интернет» для инвалидов по зрению.

15 май 2020 Начальник МКУ
«Управление культуры,

спорта, молодежной
политики и туризма» МР

«Ахтынский район»

4. Доброжелательность, вежливость работников организации
МКУ «Управление
культуры, спорта,

молодежной политики и
туризма» МР «Ахтынский

район»

Недостатков не выявлено

5. Удовлетворенность условиям оказания услуг
МКУ «Управление
культуры, спорта,

молодежной политики и
туризма» МР «Ахтынский

район»

Недостатков не выявлено